ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VXNV     Ninh Thuận, ngày      tháng 10 năm 2022

V/v xây dựng Kế hoạch đoàn

ra, đoàn vào năm 2023

Kính gửi:

- Khối cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quôc và các tổ

chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Tiếp nhận Công văn số 4145/BNG-CNV ngày 28/9/2022 của Bộ Ngoại

giao về việc xây dựng Kế hoạch đoàn ra, đoàn vào năm 2023,

Thực hiện Quyết định 272-QĐ/TW ngày 21/01/2015 của Bộ Chính trị ban

hành Quy chế quản lý thống nhất hoạt động đối ngoại (Quy chế 272), Kết luận số

33-KL/TW ngày 25/7/2018 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Quy chế 272

(Kết luận 33), Hướng dẫn 05-HD/BĐNTW ngày 26/3/2019 của Ban Đối ngoại

Trung ương hướng dẫn thực hiện Quy chế 272 và Kết luận 33 (Hướng dẫn 05),

Để xây dựng Kế hoạch đoàn ra, đoàn vào năm 2023 của tỉnh chặt chẽ việc

cử cán bộ, công chức đi công tác nước ngoài phải đảm bảo nghiêm túc tuân thủ

các quy định, chỉ đạo của Đảng, Nhà nước về tổ chức đoàn ra, thực hiện Chỉ thị

38-CT/TW ngày 21/7/2014 của Bộ Chính trị về quản lý các đoàn đi công tác nước

ngoài, Quy chế 272, Kết luận 33 và Hướng dẫn 05.

Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương nêu trên

(nếu có kế hoạch đoàn ra, đoàn vào) cung cấp đầy đủ các thông tin theo yêu cầu

tại Mẫu 04, 05 Hướng dẫn 05. Kế hoạch xin gửi về Văn phòng UBND tỉnh chậm

nhất ngày 21/10/2022 để xây dựng, tổng hợp. Sau thời gian nêu trên nếu không

có văn bản xin được hiểu Quý cơ quan không có Kế hoạch./.

(Đính kèm Công văn số 4145/BNG-CNV ngày 28/9/2022 của Bộ Ngoại
giao và Mẫu 04, 05 Hướng dẫn 05)

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU, TT. HĐND tỉnh (b/c);

- CT. và PCT. UBND tỉnh;

- VPUB: LĐVP;

- Lưu: VT, VXNV.MD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2022-10-06T16:49:44+0700

		2022-10-07T07:52:19+0700

		2022-10-07T07:52:45+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-10-07T07:53:24+0700